АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   22.12 .2023

	№

1114

	г. Омутнинск

О предоставлении  разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

 реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 43:22:310224:83

Рассмотрев заявление (вх. № 525-з от 15.11.2023г) Агафонова Владимира Ивановича, в соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с главой 4 ч. 1 Правил землепользования и застройки в Омутнинском городском поселении Омутнинского района Кировской области, утвержденных Постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 05.08.2021 № 681, протоколом комиссии по землепользованию и застройке Омутнинского городского поселения по результатам публичных слушаний от 21.12.2023, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Предоставить, для земельного участка с кадастровым номером 43:22:310224:83  расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Новая, д. 118, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (жилого дома) в части уменьшения отступа от границы земельного участка с К№ 43:22:310224:84   до 1метра.

     2.   В соответствии с Правилами землепользования и застройки Омутнинского городского поселения в зоне Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа) при размещении объектов строительства на расстоянии менее 3м от границы смежного земельного участка рекомендовать застройщику возводить уклон крыши  строения (сооружения) в противоположную сторону от границы земельного участка.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения                                С.Г. Уткин
               _________________________

Подготовлено:

Главный  специалист Отдела УМИ                                        Г.Л. Хорошавина

Согласовано:

Зав. юридическим  отделом

администрации Омутнинского городского поселения                      Е.Б. Волкова
Зав. отделом  архитектуры и

строительства                                                                                        В.Н. Голоколенов

Разослать данное постановление:

- Дело - 2
- Отдел  УМИ  – 3 экз.